
               
R E P U B L I K A  H R V A T S K A 
     Splitsko-dalmatinska županija 

     GRAD SPLIT 
 GRADONAČELNIK 
 
KLASA: 363-02/09-01/0035 
URBROJ: 2181/01-01-09-4 
Split, 27. srpnja 2009. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SPLITA 
n/r predsjednika Tomislava Goje 

- ovdje - 
 
PREDMET:  Prijedlog rješenja o dodjeli šest koncesija za obavljanje 
  komunalne djelatnosti crpljenja i odvoza fekalija iz  
  septičkih, sabirnih i crnih jama na području Grada Splita  
 
 Gradonačelnik Grada Splita dana 27. srpnja 2009. godine,  sukladno članku 52. 
Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 17/09), utvrdio je 
 

Prijedlog rješenja o dodjeli šest koncesija za obavljanje 
komunalne djelatnosti crpljenja i odvoza fekalija iz 

septičkih, sabirnih i crnih jama na području Grada Splita 
 

te ga dostavlja Gradskome vijeću Grada Splita na raspravu i donošenje. 
 
 Za izvjestitelja na sjednici Gradskoga vijeća Grada Splita određuje se Milivoj 
Marušić.  
 
 
         GRADONAČELNIK  

 
                  Željko Kerum 
  
 
U prilogu: 
- Prijedlog rješenja …… 
 
DOSTAVITI:  
1. Zamjeniku gradonačelnika – Juri Šundovu, ovdje 
2. Uredu gradonačelnika – Odsjeku za rad Grad.vijeća i izvršnog tijela, ovdje 
3. Odsjeku za nadzor i koordinaciju komunalnih poduzeća – Milivoju Marušiću, ovdje 
4. Pismohrana, ovdje 
 



 
 

R E P U B L I K A  H R V A T S K A 
Županija splitsko-dalmatinska 

GRAD SPLIT  
Upravni odjel za komunalno gospodarstvo 

Odsjek za nadzor i koordinaciju  
komunalnih poduzeća 

 
KLASA: 363-02/09-01/35 
UR.BROJ: 2181/01-01-01/17-09-03 
Split, 07. srpnja 2009. godine 
       GRAD SPLIT 
       GRADONAČELNIK 
 
PREDMET: 
 

Prijedlog Rješenja o dodjeli šest koncesija za obavljanje 
komunalne djelatnosti crpljenja i odvoza fekalija iz 
septičkih, sabirnih i crnih jama na području Grada Splita 
 

 
PRAVNI OSNOV: 
 

 
Članak 12., st.1. Zakona o komunalnom gospodarstvu 
(„Narodne novine“ broj 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 
178/04, 38/09 i 79/09 i članka 2. Odluke o komunalnim 
djelatnostima koje se obavljaju putem koncesije 
(“Službeni glasnik Grada Splita”, broj 21/01, 19/04 i 
35/08)  

 
NADLEŽNOST  
ZA DONOŠENJE: 
 
 
STRUČNA OBRADA: 

 
 
Gradsko vijeće Grada Splita 
 
 
Odsjek za nadzor i koordinaciju komunalnih poduzeća 
 

 
IZVJESTITELJ: 

 
Gradonačelnik 
 

 
 
 

GRADONAČELNIK 
    

 
Željko Kerum  

   
 
 
 



Na temelju članka 12., st.1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 
26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09 i 79/09 i članka 2. Odluke o komunalnim 
djelatnostima koje se obavljaju putem koncesije (“Službeni glasnik Grada Splita”, broj 21/01, 
19/04 i 35/08), Gradsko vijeće Grada Splita na ____ sjednici održanoj dana _________ 2009. 
godine, donijelo je 
 
 

R J E Š E N J E 
o dodjeli šest koncesija za obavljanje komunalne djelatnosti crpljenja i odvoza fekalija 

iz septičkih, sabirnih i crnih jama na području Grada Splita 
 
 

I. 
 
Temeljem provedenog javnog natječaja za dodjelu koncesija i ocjene poslovnog ugleda 
podnositelja ponuda, sposobnosti za ostvarivanje koncesija i tehničkih i financijskih 
povoljnosti ponuda, Gradsko vijeće Grada Splita dodjeljuje šest (6) koncesija za obavljanje 
komunalne djelatnosti crpljenja i odvoza fekalija iz septičkih, sabirnih i crnih jama i to za rad 
šest (6) specijalnih vozila slijedećim ponuditeljima: 
 
1. Obrt “Javni prijevoz stvari”, vlasnika Vedrana Cigića, Žrnovnica, vozilo ST 260-NI, tip 

MAN,  
- godišnja koncesijska naknada 15.200 kuna; 

2. Obrt “Eko usluge”, vlasnika Tomislav Pijuka, Solin, vozilo ST 297-SS, tip MAN, 
- godišnja koncesijska naknada 15.200 kuna; 

3. “Goran i Zoran” d.o.o. Solin, vozilo ST 212-PJ, tip MAN, 
- godišnja koncesijska naknada 15.200 kuna; 

4.  Obrt Eko-tim” vlasnika Jurice Piuka, Split, vozilo ST 734-RH, tip mercedes, 
 - godišnja koncesijska naknada 15.050 kuna; 

5. Obrt “Eko”, vlasnika Veseljka Ždere, Split, vozilo ST 193-KM, tip MAN, 
- godišnja koncesijska naknada 15.100 kuna; 

6. „Odvodnja“ d.o.o. Split, vozilo ST 194-OZ, tip mercedes 
- godišnja koncesijska naknada 15.000 kuna. 

 
II. 

 
Koncesije se dodjeljuju na rok od četiri (4) godine. 
Temeljem ovog Rješenja, u roku od 30 dana od dana donošenja, Grad Split sklopiti će 
ugovore o koncesiji sa izabranim korisnicima koncesije. 
 

III. 
 
Ovo Rješenje objavit će se u “Službenom glasniku Grada Splita”. 
 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
Na sjednici održanoj dana 24. travnja 2009. godine, Gradsko poglavarstvo Grada Splita 
donijelo je Zaključak o raspisivanju javnog natječaja za dodjelu šest koncesija za obavljanje 
dijela komunalnih djelatnosti u Gradu Splitu i to za obavljanje djelatnosti crpljenja i odvoza 



fekalija iz septičkih, sabirnih i crnih jama za rad 6 specijalnih vozila, na rok od četiri (4) 
godine. 
Početna visina godišnje naknade za koncesiju iznosila je 15.000 kuna. 
Natječaj je objavljen u „Narodnim novinama“ dana 20. svibnja 2009. godine te web 
stranicama Grada Splita i u dnevniku “Slobodna Dalmacija”, a javno otvaranje ponuda 
izvršeno je 30. lipnja 2009. godine u 12 sati.  
 
Natječajne ponude dostavilo je sedam ponuditelja koji su bodovani u skladu sa utvrđenim 
kriterijima iz Odluke o komunalnim djelatnostima koje se obavljaju putem koncesije 
(“Službeni glasnik Grada Splita” br. 21/01, 19/04 i 35/08/). 
 
Ponude su dostavili slijedeći ponuditelji: 

1. Obrt “Javni prijevoz stvari”, vlasnika Vedrana Cigića, Žrnovnica, za jedno vozilo; 
2. Obrt “Eko usluge”, vlasnika Tomislava Pijuka, Solin, za jedno vozilo; 
3. “Goran i Zoran” d.o.o. Solin, za jedno vozilo; 
4.  Obrt Eko-tim” vlasnika Jurice Piuka, Split, za jedno vozilo; 
5. Obrt “Eko”, vlasnika Veseljka Ždere, Split, za jedno vozilo; 
6. „Odvodnja“ d.o.o. Split, za jedno vozilo; 
7. „Eko-usluge“ d.o.o. Split, za jedno vozilo 

 
Pregledom prispjelih ponuda Povjerenstvo je utvrdilo da svi ponuditelji udovoljavaju 
traženim kriterijima natječaja, osim ponude pod ad.7.-„Eko-usluge“ d.o.o. Split, te utvrdilo 
tabelarni bodovni prikaz ponuda – Tablica 1. (u prilogu). 
 
Budući je natječajem raspisana dodjela šest koncesija, to ukupni bodovi svih šest ponuditelja 
ne utječu na njihov odabir, te je utvrđeno da svih šest ponuditelja ima sposobnost za 
ostvarivanje koncesije po osnovi dostavljenih podataka traženih natječajem, pa je sukladno 
odredbi stavka 1., članka 12. Zakona o komunalnom gospodarstvu («Narodne novine», broj 
26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04 i 38/09), odlučeno kao u izreci ovog Rješenja. 
Uvjeti obavljanja komunalne djelatnosti na temelju koncesije, određeni objavljenim 
natječajem pobliže će se odrediti ugovorom o koncesiji, sukladno odredbi članka 13. Zakona 
o komunalnom gospodarstvu. 
 
 
Pouka o pravnom lijeku: 
Protiv ovog rješenja nezadovoljna stranka može u roku od tri dana od dana dostave podnijeti 
žalbu Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave. 
  
 
Klasa: 
Urbroj: 
Split, 
 
 
      PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                Tomislav Gojo, dipl.iur. 
 
 
 



 
 

R E P U B L I K A  H R V A T S K A 
Županija splitsko-dalmatinska 

GRAD SPLIT  
Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja za dodjelu 

šest koncesija za obavljanje djelatnosti crpljenja i 
odvoza fekalija iz septičkih, sabirnih i crnih jama na 

području Grada Splita 
 
 

I Z V J E Š Ć E 
o radu Povjerenstva za provedbu javnog natječaja za dodjelu šest  koncesija za obavljanje 
djelatnosti crpljenja i odvoza fekalija iz septičkih, sabirnih i crnih jama na području Grada 

Splita  
 
 
Povjerenstvo je određeno Zaključkom Gradskog poglavarstva Grada Splita, KLASA: 363-
02/09-01/35, UR.BROJ: 2181/01-12-09-2 od 24. travnja 2009. godine, u sastavu: 

a) Milivoj Marušić, predsjednik, voditelj Odsjeka za nadzor i koordinaciju 
komunalnih poduzeća, 

b) Anto Krželj, član, pročelnik Službe za izgradnju i održavanje objekata i 
uređenje komunalne infrastrukture, 

c) Marija Topić, član, stručni savjetnik u Odsjeku za nadzor i koordinaciju 
komunalnih poduzeća. 

 
Javno nadmetanje objavljeno je dana 20. svibnja 2009.godine u „Narodnim novinama“, na 
web stranicama Grada Splita i u dnevnom listu «Slobodna Dalmacija», sa rokom dostave 
ponuda od 30 dana od dana objave. 
 
Dana 30. lipnja 2009. godine obavljeno je otvaranje ponuda. Zapisnik o otvaranju ponuda 
sastavni je dio ovog Izvješća. 
 
U natječajnom roku pristiglo je 7 ponuda i to: 

1. Obrt “Javni prijevoz stvari”, vlasnika Vedrana Cigića, Žrnovnica, 
2. Obrt “Eko usluge”, vlasnika Tomislava Pijuka, Solin,  
3. “Goran i Zoran” d.o.o. Solin, 
4.  Obrt Eko-tim” vlasnika Jurice Piuka, Split,  
5. Obrt “Eko”, vlasnika Veseljka Ždere, Split,  
6. „Odvodnja“ d.o.o. Split,  
7. „Eko-usluge“ d.o.o. Split. 

 
Pregled ponuda i bodovanje elemenata ponuda prikazano je u prilogu ovog Izvješća – prilog 
A. 
Ponuditelj „Eko-usluge“ d.o.o., registriran je u 2009. godini, te nije predočio dokaze o 
vlasništvu vozila i osoblju za rad. 
 
 



 
Na temelju bodovne poredbe, predlaže se davanje koncesija slijedećim natjecateljima:  
 

1. Obrt “Javni prijevoz stvari”, vlasnika Vedrana Cigića, Žrnovnica, 
2. Obrt “Eko usluge”, vlasnika Tomislava Pijuka, Solin,  
3. “Goran i Zoran” d.o.o. Solin, 
4.  Obrt Eko-tim” vlasnika Jurice Piuka, Split,  
5. Obrt “Eko”, vlasnika Veseljka Ždere, Split,  
6. „Odvodnja“ d.o.o. Split,  

 
Izdvojeno mišljenje: nema. 
 
Prilozi: 
- Zapisnik o otvaranju ponuda 
- Prijedlog teksta ugovora o koncesiji 
 
 
 
Split, 07. srpnja 2009. godine 

      
      
 POVJERENSTVO: 

 
       Milivoj Marušić ___________________ 
        

Anto Krželj _______________________ 
        

Marija Topić ______________________ 
  
 



Tablica 1.: Bodovanje za javni natječaj za dodjelu 6 koncesija za obavljanje djelatnosti crpljenja i odvoza fekalija od 20. svibnja 2009. godine  

Red. 
broj Traženi uvjeti Broj 

bodova 
ODVODNJA 

d.o.o. Split 

VEDRAN 
CIGIĆ 

Žrnovnica 

GORAN I 
ZORAN d.o.o. 

Solin 

JURICA 
PIUK, EKO-
TIM Solin 

EKO-
USLUGE 

Tomislav Pijuk 

EKO-
USLUGE d.o.o 

Split 

VESELJKO 
ŽDERO Split 

1. 
Izvod iz registra 
trgovačkog suda ili 
registra obrtnika 

(da/ne) MBS 
06021310 MBO 91101867 MBS 

060113645 MBO 919678 MBO 
90626745 MBS 251420 MBO 

91068436 

2. Organizirana dežurna 
služba (da/ne) 0 - 24 h 0 - 24 h 0 - 24 h 0 - 24 h 0 - 24 h 0 - 24 h 0 - 24 h 

Reference                             3 9 10 3 7 0 6 

*reference Kaštela Split, Kaštela, 
Solin 

Split, Kaštela, 
Solin 

Split, Kaštela, 
Solin Split, Kaštela nema Split, Kaštela 3. 

* potrebno iskustvo 3 i 
više     godina 

do 10 

3,5 17 19 3,5 6 0,5 7 

Financijska stabilnost 12 15 10 6 8 5 8 
*blokada računa u 
posljednih 6 mjeseci 0 0 0 0 0 0 0 

*prosječno stanje 
sredstava 109.494,18 487.781,17 52.076,16 11.437,17 22.064,76 9.089,02 22.882,68 4. 

*potvrda o podmirenim 
obvezama-porezi, 
doprinosi - koncesija, dug 

do 15 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Oprema 18 20 20 10 10 0 10 

*ukupan broj vozila 6 8 8 1 1 1 1 

*marka vozila mercedes MAN MAN mercedes MAN nema potvrde 
(MAN) MAN 5. 

*broj vozila za koncesiju - 
prijava 

do 20 

ST 194-OZ ST 260-NI ST 212-PJ ST 734-RH ST 297-SS ST 297-SS ST 193-KM 

Kadar 20 20 20 15 18 0 15 
6.  *dokazi o zaposlenima 

(broj) 
do 20 

10 9 10 4 6 6              
(nema dokaza) 1 

Cijena usluga, bez PDV       10 20 20 10 20 20 15 7. 
* uz korištenje 13 guma, 
kn/m3 

do 20 

25,00 21,00 21,00 25,00 21,00 21,00 23,00 



* uz korištenje preko 13 
guma, kn/m3 30,00 21,00 21,00 30,00 21,00 21,00 28,00 

Naknada (min 15.000 kn)    2 5 5 3 5 8 4 
8. 

* po vozilu godišnje 
do 5 

15.000,00 15.200,00 15.200,00 15.050,00 15.200,00 15.200,00 15.100,00 

9. 
Pismo namjere o 
izdavanju bankarske 
garancije od 20.000 kn 

(DA/NE) PBZ Splitska banka Splitska banka OTP banka Izjava Izjava PBZ 

10. Zaštita okoliša                      
*ispunjen sanitarni uvjet do 5 Izjava Uvjerenje o 

osposobljenosti 
Uvjerenje o 

osposobljenosti Izjava Izjava Izjava Izjava 

11. Opcija ponude najmanje 
60 dana (da/ne) 60 60 90 60 60 60 60 

12. Ukupni broj bodova   65 89 85 47 68 33 58 

 
 



Županija splitsko-dalmatinska, Grad Split, zastupan po gradonačelniku _____________ (u 
daljnjem tekstu: Davatelj koncesije) 
i 
___________________, koju zastupa vlasnik __________ (u daljnjem tekstu: Korisnik 
koncesije), sklapaju 
 
 

UGOVOR  O KONCESIJI 
o obavljanju komunalne djelatnosti crpljenja, odvoza i zbrinjavanja  

fekalija iz septičkih, sabirnih i crnih jama 
 
 

Članak 1. 
 
Ugovorne strane suglasno utvrđuju da je Odlukom Gradskog vijeća od _________ 2009. 
godine, a temeljem javnog prikupljanja ponuda za dodjelu koncesija za obavljanje komunalne 
djelatnosti crpljenja, odvoza, i zbrinjavanja fekalija iz septičkih, sabirnih i crnih jama na 
području Grada Splita, dodijeljena jedna koncesija Korisniku koncesije i to za rad specijalnog 
vozila registarske oznake ST  _________,  tip _________. 
 

Članak 2. 
 
Ovim Ugovorom, Davatelj koncesije daje pravo Korisniku koncesije da obavlja poslove 
crpljenja, odvoza i zbrinjavanja fekalija iz septičkih, sabirnih i crnih jama na području Grada 
Splita, sa pravom upotrebe izljevnog mjesta na uređaju za pročišćavanje otpadnih voda 
“Stupe” – TTTS. 
 

Članak 3. 
 
Ugovorne strane utvrđuju da Korisnik zapošljava odgovarajuće stručne zaposlenike i 
posjeduje odgovarajuća i dostatna sredstva rada za obavljanje predmetne djelatnosti, a sve 
sukladno popisu koji čini Prilog 1. ovog Ugovora. 
 

Članak 4. 
 
Koncesija koja je predmet ovog Ugovora dodjeljuje se na rok od 4 godine od __________ 
2009. do __________ 2013. godine . 

Članak 5. 
 
Korisnik koncesije obvezan je djelatnost koncesije obavljati po pravilima struke a u skladu sa 
važećim propisima kojima se regulira predmetna djelatnost posebno poštujući odredbe 
gradske Odluke o komunalnom redu. 
Korisnik koncesije može privremeno koristiti odgovarajuće zamjensko vozilo samo za 
vrijeme tehničke neispravnosti osnovnog vozila, utvrđenog u članku 1. ovog Ugovora, a o 
čemu se sastavlja poseban zapisnik kao prilog ovom Ugovoru, kojem se označava zamjensko 
vozilo i vrijeme rada, uz deponiranje prometne dozvole osnovnog vozila. 

 



Članak 6. 
 
Korisnik koncesije se obvezuje nadoknaditi svaku štetu korisnicima svojih usluga uz uvjet da 
je ista prouzrokovana postupanjem Korisnika koncesije koje nije u skladu sa  odredbama 
ovog Ugovora. 
 

Članak 7. 
 

Korisnik koncesije nema pravo koncesiju prenijeti na drugu osobu niti obavljati djelatnost 
putem treće osobe, bez izričitog odobrenja Davatelja koncesije. 
Korisnik koncesije obvezan je plaćati naknadu za koncesiju Davatelju koncesije. 
Naknada za koncesiju utvrđuje se u iznosu od _________ kuna po vozilu, godišnje. 
 

Članak 8. 
 

Naknadu za koncesiju Korisnik koncesije plaćati će tromjesečno i to do 10-tog dana tekućeg 
tromjesečja mjeseca za prethodni tromjesec. 
 

Članak 9. 
 
Korisnik koncesije obvezuje se uslugu koju pruža svojim korisnicima naplaćivati po cijenama 
koje su utvrđene Cjenikom koji čini Prilog 2. ovog Ugovora. 
Utvrđene cijene mogu se mijenjati samo za slučaj povećanja zvaničnih pokazatelja troškova 
života za više od 5% i to za iznos koji prelazi tako utvrđenu veličinu, a o čemu se sastavlja 
Aneks ovog Ugovora. 
 

Članak 10. 
 

Radi dobrog izvršenja ovog Ugovora Korisnik koncesije će u roku od 8 dana od potpisa ovog 
Ugovora uručiti Davatelju koncesije bankovnu garanciju na iznos od 20.000,00 kuna. 

 
Članak 11. 

 
Davatelj koncesije može otkazati ovaj Ugovor u slijedećim slučajevima: 
- ako Korisnik koncesije ne obavlja djelatnost koncesije sukladno odredbama ovog 

Ugovora odnosno na drugi način ne poštuje odredbe ovog Ugovora, 
- ako Korisnik koncesije postupi protivno odredbama važećih propisa kojima se regulira 

djelatnost koncesije i pravilima struke, 
- ako stupe na snagu propisi koji onemogućavaju obavljanje djelatnosti koncesije sukladno 

odredbama ovog Ugovora, 
- ako koncesionar nije platio naknadu za koncesiju više od dva kvartala uzastopno ili 

općenito neuredno plaća naknadu za koncesiju. 
U slučaju otkaza Ugovora od strane Davatelja koncesije, Korisnik koncesije nema pravo 
potraživanja šteta. 

 
 
 



Članak 12. 
 

U slučaju da Korisnik koncesije za vrijeme trajanja ovog Ugovora svojevoljno odustane od 
Ugovora, dužan je naknaditi Davatelju koncesije štetu nastalu zbog svojevoljnog odustanka, 
uz otkazni rok od 60 dana i gubitak iznosa garancije iz članka 10. ovog Ugovora. 
Davatelj koncesije ima pravo na naknadu štete i u slučajevima otkaza ugovora utvrđenim 
prethodnim člankom, alineja 1. i 2.. 
 

Članak 13. 
 
Koncesija prestaje: 
- istekom vremena iz članka  4. ovog Ugovora, 
- prestankom rada Korisnika koncesije, 
- otkazom Ugovora o koncesiji i 
- odustajanjem Korisnika koncesije od Ugovora o koncesiji. 

 
Članak 14. 

 
Upravni nadzor nad izvršenjem ovog Ugovora i zakonitosti postupanja provodi Davatelj 
koncesije i to tijelo za nadzor i koordinaciju komunalnih poduzeća. 
 

Članak 15. 
 
Izmjene i dopune ovog Ugovora podliježu istom postupku kao i zaključivanje istog. 
 

Članak 16. 
 
Za sve što nije utvrđeno ovim Ugovorom, primjenjivat će se odredbe Zakona o obveznim 
odnosima i Zakona o komunalnom gospodarstvu. 
 

Članak 17. 
 
Za rješavanje sporova iz ovog Ugovora i povodom njega, ugovora se nadležnost Općinskog 
suda u Splitu. 
 

Članak 18. 
 
Ovaj Ugovor stupa na snagu danom potpisa ovlaštenih strana. 

 
Članak 19. 

 
Ovaj Ugovor zaključuje se u 7 (sedam) primjeraka, od kojih 4 (četiri) za Davatelja koncesije a 
3 (tri) za Korisnika koncesije. 
 
 
Za Korisnika koncesije     Za Davatelja koncesije 
        Gradonačelnik 
 
____________________     ____________________ 
 



 

 

Cjenik  usluga 
 
 
 
 
1. Čišćenje jama po  m3 i odvoz  do izljevnog mjesta:    

                  
 
- uz korištenje 13 guma    __________ kn/m3, 

 
- uz korištenje preko 13 guma   __________ kn/m3, 

 
bez PDV-a. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Napomena: 
Cijene su  bez naknade za korištenje izljevnog mjesta  «Stupe»-TTTS». 
Po utvrđivanju naknade za korištenje, ista se priključuje gornjem iznosu cijene usluga. 


	                R E P
	     Splitsko-dalmatinska županija 
	Odsjek za nadzor i koordinaciju komunalnih poduzeća 
	 
	Željko Kerum     
	                                                                Tomislav Gojo, dipl.iur. 
	Naknadu za koncesiju Korisnik koncesije plaćati će tromjesečno i to do 10-tog dana tekućeg tromjesečja mjeseca za prethodni tromjesec. 
	 
	Cjenik  usluga


